

شماره مسلسل ۴۳۹۲ - سال هجدهم سه شنبه ۱۵ حمل ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۴ آپریل ۲۰۲۳ میلادی

## شاهراه غور - کابل در نتیجه برفباری سنگین مسدود شد



مسوولان محلی طالبان گفته که این شاهراه از شب در ولایت غور می‌گویند گذشته به این طرف به که شاهراه غور - کابل دلیل برفباری سنگین به روی در نتیجه برفباری سنگین ترافیک مسدود شده است. او همچنین گفته که شش موتر مسدود شده است. عبدالواحد حماس سخنگوی مسافری به دهها مسافر در والی طالبان در غور روز دوشنبه کوتل بکک در گل گیرمانده‌اند. ۱۴ حمل، با نشر اعلامیه‌ای منبع: خبرگزاری جمهور



## شماری از اعضای نیروی سرحدی یک دوره آموزشی را سپری کردند

به نقل از آژانس باختر؛ شماری از اعضای نیروی سرحدی در غرب کشور، بعد از سپری کردن یک دوره ی تعلیمات نظامی، سند فراغت بدست آوردند. این نظامیان، مربوط کندهک سوم سرحدی قول اردوی الفاروق در غرب کشور اند که شیوه های به کارگیری جنگ

## سازمان ملل در افغانستان: کمتر از ۵ درصد کمک مورد نیاز برای سال ۲۰۲۳ را دریافت کردیم



دفتر هماهنگی کمک به میلیون‌ها نفر در رسانی سازمان ملل در افغانستان وجود دارد. افغانستان (اوجا) می‌گوید سازمان ملل پس از تنها «کمتر از ۵ درصد» تسلط طالبان، هر سال از بودجه درخواستی بیش از ۴ برای عملیات امدادسانی میلیارد دلار بودجه کرده خود در سال ۲۰۲۳ را است که در سال ۲۰۲۲ دریافت کرده است. تنها حدود ۲.۴ میلیارد به گفته این نهاد در دلار آن را کشورهای حالی که افغانستان با دیگر تعهد کردند. «بزرگترین و شدیدترین» این نهاد رقم کمکی بحران بشری در جهان را که کشورهای دیگر مواجه است، درخواست در سال ۲۰۲۳ برای کمک حمایت بسیاری افغانستان متعهد شده‌اند، اندکی را جلب و اعلام نکرده است. افغانستان را به کشوری سازمان‌های خیریه دارای کمترین بودجه در بین‌المللی قبلاً نیز جهان تبدیل کرده است. هشدار داده بودند که این سازمان هشدار با طولانی شدن جنگ داده که بدون منابع اوکراین، احتمالاً تعهدات مالی فوری، خطر قطع مالی به افغانستان کمک رسانی حیاتی کم خواهد شد. از جمله رساندن غذا منبع: بی بی سی فارسی

### طالبان: «مجاهدین بی سرنوشت» تعیین بست می شوند



طالبان اعلام کرده اند که «مجاهدین بی سرنوشت» را استخدام و تعیین بست خواهند کرد. اما دربارہ تعداد رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که کمیسیون اشارہ‌ای نشده است. این در حالی است که با خواستار جذب «مجاهدین بی سرنوشت» در وزارت دفاع طالبان شده اند. این تصمیم در جلسه‌ای به ریاست عبدالسلام حنفی؛ معاون ریاست‌الوزرا گرفته شد. در گزارش طالبان «مجاهدین بی سرنوشت» اشاره‌ای نشده است. این در حالی است که با خواستار جذب «مجاهدین بی سرنوشت» در وزارت دفاع طالبان شده اند. این تصمیم در جلسه‌ای به ریاست



### احتمال ریزش برف و باران در ۲۶ ولایت کشور

ریاست هواشناسی درباره احتمال برفباری نسبتاً سنگین و بارندگی شدید در ۲۶ ولایت کشور هشدار داده است. این اداره در خبرنامه‌بی گفته است: بارندگی نسبتاً شدید در ولایت‌های بادغیس، فاریاب، غور، دایکندی، بامیان، جوزجان، بلخ، سمنگان، قندوز، بغلان، تخار، بدخشان، پنجشیر، پروان، کاپیسا، نورستان، کنړها، ننگرهار، لغمان، کابل، لوگر، خوست، پکتیا، و غزنی به شمول سالنگ‌ها پیش‌بینی شده است. در اعلامیه آمده است که بعضی مناطق از جمله ولایت‌های بامیان، نورستان و سالنگ‌ها برفباری شدید با کاهش درجه حرارت همراه خواهد بود. این در حالی است که طی روزهای اخیر بارش برف‌ها و بارندگی شدید باران باعث سرازیر شدن سیلاب‌ها در برخی ولایت‌های کشور شده است.

### کمیته بین‌المللی نجات: کاهش کمک‌های بریتانیا به افغانستان، رسیده‌گی به بحران انسانی را دشوار می کند



کمیته بین‌المللی نجات از کاهش کمک‌های بریتانیا به افغانستان انتقاد کرده است. این نهاد روز دوشنبه، ۱۴ حمل، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که کاهش کمک‌های بشری بریتانیا به افغانستان، رسیده‌گی به بحران انسانی در این کشور را دشوار خواهد کرد. در اعلامیه این سازمان افزوده شده است: «بریتانیا کمک‌های خود به افغانستان و پاکستان را در سال آینده ۵۳ درصد کم می‌کند». کمیته نجات تاکید کرده است که کمک‌های بشری به افغانستان و پاکستان از ۳۰۴ میلیون پوند به ۱۴۱ میلیون پوند تقلیل یافته است. این کاهش کمک‌ها شامل پروژه‌های مربوط به زنان و دختران در افغانستان نیز می‌شود. گفتنی است که سازمان ملل روز سه‌شنبه، ۱۴ حمل، نیز اعلام کرد که تنها پنج درصد از ۴.۶ میلیارد دلار درخواستی برای کمک‌های بشردوستانه در سال ۲۰۲۳ به افغانستان را دریافت کرده است. دفتر هماهنگی کمک‌های بشر دوستانه سازمان ملل هشدار داده که بدون منابع فوری، میلیون‌ها تن در افغانستان از دسترسی به کمک‌های نجات‌بخش محروم خواهند شد. منبع: هشت صبح

## مادر و پسر افغانی ده‌ها کودک آسیب پذیر را از افغانستان به استرالیا منتقل کردند



یک مادر و پسر افغانی الاصل استرالیایی پس از حاکمیت طالبان بر افغانستان، ده‌ها کودک آسیب‌پذیر را به این کشور منتقل کرده‌اند. رسانه‌های استرالیایی گزارش داده‌اند که نوید سینا و محبوبه راوی که در سیدنی زندگی می‌کنند، پس از روی کار آمدن طالبان نگران ۱۰۰ کودک آسیب‌پذیر و زن بیوه در افغانستان بودند که تحت حمایت یک نهاد خیریه استرالیایی قرار داشتند. آنان در دسامبر ۲۰۲۱ توانسته بودند گروه کوچکی از یتیمان را از یتیم‌خانه‌های تحت حمایت شان به استرالیا ببرند؛ ۱۰۰ زن بیوه و کودک آسیب‌پذیر، از جمله یتیمان و برخی از کارکنان یتیم‌خانه‌ها پشت سر مانده بودند. آقای سینا گفته که ماه‌ها از مقام‌های استرالیایی درخواست کمک برای نجات این ۱۰۰ نفر کرد، اما فایده‌ای نداشت. سرانجام سینا تصمیم گرفت که به افغانستان سفر کند. او می‌گوید که وضعیت کودکان و کارکنان یتیم‌خانه‌ها غیرقابل قبول بود و او به همین دلیل درخواست ویزا برای تخلیه آنان را مطرح کرد. سینا گفته است که وعده ۸۰ ویزا را از وزارت مهاجرت استرالیا دریافت کرد، اما خروج از افغانستان چالش دیگر بود. به گفته او، کودکان آسیب‌پذیر پاسپورت نداشتند و آنان از طریق سفارت‌خانه‌های افغانستان پاسپورت گرفتند. سینا می‌گوید «به‌طور معجزه آسایی» توانست از دولت پاکستان اجازه بگیرد که این افراد بدون ویزا وارد آن کشور شوند. این گروه سرانجام در اواخر سال ۲۰۲۲ میلادی به استرالیا رسیدند. منبع: خبرگزاری جمهوری

## تلاش اطلاعات و فرهنگ هرات، بر رسیدگی به چالش‌های خبرنگاران



رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که تلاش‌هایش را برای رفع چالش‌های خبرنگاران، بیشتر می‌سازد. به نقل از آژانس باختر؛ مولانا نعیم‌الحق حقانی می‌گوید که وزارت اطلاعات و فرهنگ، کشور مصمم بر حل مشکلات خبرنگاران و حمایت از آنان است. حقانی در دیدار با شماری از خبرنگاران هرات گفت: نشست‌ها در کمیته حمایت و نظارت از رسانه‌ها به خاطر بر طرف کردن مشکلات جامعه رسانه‌یی این ولایت، بیشتر برگزار و تقویت شود. مولانا حقانی افزود که طبق اعلامیه‌ی وزارت اطلاعات و فرهنگ، فیصله شده است که در مسایل مربوط به رسانه‌ها جز وزارت

اطلاعات و فرهنگ، هیچ ارگانی حق دخالت را ندارد. او بیان داشت مشکلات رسانه‌ها در هرات از طریق کمیته حمایت و نظارت از رسانه‌ها حل می‌شود و باید نشست‌ها در کمیته نظارت و حمایت از رسانه‌ها بیشتر از گذشته، برگزار شود. به گزارش آژانس باختر؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که این اداره، در کنار کمیته حمایت و نظارت از رسانه‌ها قرار دارد و از طرح‌های آن پشتیبانی می‌کند. هرات، بعد از کابل بیشترین تعداد رسانه‌های فعال را دارد و با سعی و کوشش ریاست اطلاعات و فرهنگ بستر مناسب کاری خوبی برای خبرنگاران این ولایت، مساعد شده است.

## تعهد والی هرات، بر رفع مشکل کشاورزان از ناحیه کمبود آب در این ولایت



به گزارش آژانس باخترا: نماینده های کشاورزان هشت ولسوالی مسیر دریای هریرود، در دیدار با والی هرات، خواهان رفع کمبود آب شدند. به گفته آنان، به علت کمبود بارنده گی ها در سال جاری در قسمت آبیاری کشت های شان با مشکلات جدی روبرو هستند و از والی هرات خواستند که برای رفع این مشکل، مقداری از آب بند سلما را به کشتزارهای دهقانان، رها سازند. شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات در این دیدار، به رئیس حوزه ی فرعی دریایی هریرود- مرغاب و دیگر مسئولان، هدایت داد، تا برای رفع مشکل کمبود آب دهقانان، در فی ثانیه هشتاد متر مکعب آب را از بند سلما به کشتزارهای شان، رها سازند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اختراع جدید معماری توسط دانش آموزی در فراه



ولایت فراه هم طی برنامه ای از این دانش آموز قدردانی کردند. در این برنامه، مولوی عبدالحی سبواون، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت فراه ضمن تقدیر و مبارک باد گفتن به این دانش آموز ممتاز گفت: «افغان ها همواره مصمم اند تا از کشور، مردم و سرزمین خود بسیار شجاعانه محافظت کنند و اگر کسی جلوی راه آنان را نگیرد، می توانند در هر بخشی از علوم با جهان رقابت کنند.» سپس مولوی اختر محمد زعیم، رئیس معارف فراه از این دانش آموز تقدیر کرد و وعده سپرد تا وی را به سایر نهادها و سازمان های مرتبط معرفی خواهد کرد. این در حالی است که در این اواخر چندین تن دیگر هم اختراعاتی را در ولایت های مختلف افغانستان انجام داده اند. مهم ترین آن که بازتاب جهانی داشت ساخت موتر اسپورت و مدرن توسط «محمد رضا احمدی» بود. این موتر ساخت افغانستان قرار است در نمایشگاهی در کشور قطر به نمایش گذاشته شود. منبع: خبرگزاری جمهور

یک دانش آموز در ولایت فراه یک رباط سنگ شکن را به مدت دو هفته اختراع کرده و از سوی مسئولان محلی این ولایت تقدیر شده است. این دانش آموز به نام «امید عظمی» است و وی در برنامه ای اختراع خود را برای مسئولان محلی ولایت فراه به نمایش گذاشته است. به گزارش خبرگزاری جمهور، امید عظمی متعلم صنف یازدهم لیسه شیخ عبدالصمد نظری می باشد. به گفته وی، او از ولسوالی اناردره فراه می باشد و می گوید: «با امکانات اندک توانسته رباط سنگ شکن را با کارتن در مدت زمان دو هفته بسازد.» او عنوان کرد این رباط با متصل شدن به موبایل کار می کند. همچنین او گفته که در گذشته هم یک تانک نظامی و یک سلاح نوع کلاشینکوف را ساخته بود. این دانش آموز از مسئولان خواستار حمایت شد و گفت: «می توانم وسایل جدیدتری را بسازم تا به جای کارگران کار کند و سهولت ها را فراهم سازد.» با این همه، مسئولان معارف